



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

12.05.2025 - 18.05.2025

Numer: 2025_19 (1624)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

Miejsce modlitwy i zadumy – pustelnia w Staniszczach Wielkich

W Staniszczach Wielkich jest miejsce po dawnej pustelni i mieszkających tu w dawnych czasach pustelników: Onuphrego Kollibeya (Onufrego Kolibeja) który mieszkał tu w latach od 1767 do 1778 roku i jego następcą, pustelnik Makariusz Narzyński, który mieszkał tu w latach 1780 do 1805r. Pustelnia zlokalizowana była w staniszczanskim lesie przy źródelku, na skraju lasu nieopodal łąk nazywanych „Ameryka” i drogi która biegnie z Staniszcz Wielkich do Spóroka.

Przełożeni Trzeciego Zakonu Franciszkańskiego w Rzymie po rocznym pobycie Andrzejowi Kollibeymu, gdzie żył jako pustelni, przyznali w dniu 6 stycznia 1763r. w kościele Kosmy i Damiana w Rzymie, pustelniczy habit ze szkaplerzem i kapturem, oraz wszystkie prawa i przywileje przysługujące temu zakonowi, włącznie z jurysdykcją arcybiskupów i biskupów w ich diecezjach oraz wszystkimi uprawnieniami kościelnymi. Jako pustelnik przyjął imię Onufry. To on z pustelni w Bytomiu, w 1767r. przybył do Staniszcza i założył tu pustelnię. Dom pustelnika był wykonana z belek drewnianych, była w nim izba dzienna i kaplica. A obok założył ogródek na warzywa i drzewa owocowe. Po kilku latach, swoim postępowaniem budził zgorszenie wśród parafian rozległej parafii w św. Mikołaja w Szczedrzyku. Świadkowie, w tym proboszcz Matheus Badura z Szczedrzyka, przedstawiali franciszkanom na Górze św. Anny, liczne oskarżenia wobec jego życia pustelniczego. Franciszkanie po długich sporach, w 1778r dekretem pozbawili Kollibeya habitu, nakazali mu jego zdjęcie i przyjęcie ubioru świeckiego za aprobatą miejscowej władzy.

Jego następcą który tu zamieszkał był pustelnik Makariusz Narzyński, franciszkanin, który za zgodą konwentu na Górze św. Anny objął pustelnię po Onufrym. Wyprowadził się na to samo miejsce, i dostał od franciszkanów szaty pustelnika i szkaplerz. Od tej pory nie mógł posługiwać się już swoim imieniem, ani posiadać żadnych wartościowych rzeczy. Urodził się w 1716r i przez 25 lat żył w pustelni w Staniszczach Wielkich, mając 89 lat, zmarł 29 marca 1805r. w szpitalu w Strzelcach Opolskich. Ten pustelnik miał wielki wpływ na pobożność miejscowej ludności. Mieszkańcy Staniszcza Wielkich mimo że byli ludźmi ubogimi, żywiąc „Męża Bożego” bo tak go nazywali, uważali to za szczególne wybraństwo Boże. Ks. Łotar Maruska nieżyjący już proboszcz parafii Staniszcze Wielkie w 1975r odkrył to miejsce i źródło oraz pozostałości po pustelni. Pustelnia zlokalizowana była obok starego Buka i źródła potocznie nazywanego Mokrzec, nieopodal łąk zwanych Ameryka.

Obok źródła były jeszcze pozostałości po układanych rurach z twardego prawdopodobnie dębowego drewna lub z innego trwałego żywicznego drewna. Z ustnych przekazów wiemy że żyli ubogo, w drewnianym szałasie gdzie była kaplica z krzyżem i świętymi obrazami, oraz izba wyposażona w drewniane łóżko bez siennika, drewniany stół i ława do siedzenia oraz skrzynia na ubrania. Codziennie pieszo przechodził przez zielone łąki Ameryki do kaplicy zamkowej na mszę św. Mieszkaniec parafii Michał Pakosz w swojej kronice, zapisał że dzieci z Staniszcz Wielkich chodziły do pustelni, gdzie bogobojny mąż Makariusz, pod starym rozłożystym Bukiem uczył dzieci religii.

Dzisiaj w tym miejscu znajduje się mała kapliczka. Pierwszą, drewnianą kapliczkę wykonał Pan Filipa Wiora z Staniszcz Wielkich, z małą figurką Najświętszej Maryi Panny. W 2002 r. i została tam zawieszona nowa kapliczka w której znajdowała się figurka św. Franciszka z umieszczonym pod nią napisem - Opiekun ubogich i przyrody. Obecnie wykonano dojście i oznakowano drogę doprowadzającą do tego miejsca. Wykonano też nową kapliczkę z figurką Matki Bożej ustawioną obok źródła.

Dzisiaj na świecie żyje kilkanaście tysięcy pustelników i pustelnic. W większości są to osoby świeckie ale również może w mniejszej ilości osoby zakonne. W obecnych czasach powołanie pustelnicze w Kościele Katolickim stanowi jedną z odrębnych i uporządkowanych kanonicznie dróg do świętości.

Gerard Mańczyk

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

ZAP. III: Marcin Jambor zam. Spórok i Weronika Przybyła zam. Kolonowskie

ZAP. I: Andrzej Kowalski zam. Kolonowskie i Ewelina Ochmann zam. Dobrodzień

ZAP. I: Kamil Siwek zam. Zawadzkie i Patrycja Dudarewicz zam. Kolonowskie

Ogłoszenia Duszpasterskie

W tym tygodniu zapraszam do załatwiania spraw kancelaryjnych w poniedziałek o godz. 16:00.

Dziękujemy za sprzątnięcie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątnięcia kościoła prosimy panie z ul. Słowackiego: Celina Kała, Brygida Niestrój, Marta Niestrój, Ewa Pietrzyk.

Prośba: Aby uzgodnić z Siostrą Akwilą godziny sprząwania (tel. 784033663).

Bardzo dziękuję za wszelkie prace wykonane w tym tygodniu na rzecz naszej parafii. W sposób szczególny panom: Herbertowi Pawlik, Edwardowi Obst i Gerardowi Mańczyk za demontaż okien witrażowych z południowej ściany kościoła i naprawę ram okiennych. Oba witraże zostaną przeołowione i uszczelnione specjalnym kitem wiatrowniczym w pracowni p. Pierończyka w Chorzowie, jak również zostanie wymieniona zewnętrzna szyba.

We wtorek po Mszy św. wieczornej zapraszam na pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie.

W środę o godz. 17:00 Msza św. Szkolna dla dzieci i młodzieży, bezpośrednio po Mszy św. nabożeństwo majowe. O godz. 18:00 w salce spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z kl. VII (proszę żeby przynieśli swoje Dzienniczki).

W czwartek o godz. 18:45 na plebanii spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.

W piątek o godz. 18:40 w salce spotkanie uczestników pielgrzymki do Lourdes.

W sobotę o godz. 11:00 w bazylice na Górze św. Anny Msza św. z dziećmi komunijnymi.

Do nabycia: *Gość Niedzielny* - 10 zł.; *Apostolstwo Chorych*

W niedzielę przeżywamy V Niedzielę Wielkanocną. Zapraszam na godz. 16:00 na nabożeństwo majowe w wykonaniu Chóru z parafii NSPJ w Zawadzkiem. Kolekta na cele parafialne.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 12.05	
17:30	Nabożeństwo Majowe
18:00	• Za + Czesława Drąg w 13. rocznicę śmierci
Wtorek 13.05 święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba	
18:00	• Przez wstawiennictwo Matki Bożej Fatimskiej z okazji 60. rocznicy urodzin Marii oraz o opiekę dla synów, synowych i wnuków
18:30	Nabożeństwo Fatimskie
Środa 14.05 święto św. Macieja, Apostoła	
17:00	• Za + męża Andrzeja, ++ rodziców, teściów, siostrę, szwagra, braci, szwagierkę, rodziców chrzestnych, dziadków i ++ z rodziny
17:30	Nabożeństwo Majowe
Czwartek 15.05	
17:30	Nabożeństwo Majowe
18:00	• Za ++ rodziców Julię i Józefa, ich rodziców i rodzeństwo, zięcia Bernarda i ++ z pokrewieństwa
Piątek 16.05 święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski	
17:30	Nabożeństwo Majowe
18:00	• Za + męża Jerzego Krupok w 10. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, ++ z rodzin Krupok, Kompała, Solloch i Labus
Sobota 17.05	
08:00	• Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze za wstawiennictwem Niepokalanego Serca Maryi o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Rudolfa Krupki z okazji 85. rocznicy urodzin
17:30	Nabożeństwo Majowe
18:00	• Za + męża Joachima w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców Elżbietę i Alfreda, teścia Józefa, ciocię Marię i Klarę
Niedziela 18.05 V Wielkanocna	
07:00	Różaniec
07:30	• Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Anny z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalszy czas z okazji rocznicy urodzin Anny.
09:30	Godzinki
10:00	• Za + ojca Jana w rocznicę urodzin, matkę Gertrudę, ciotkę Marię, wujka Jana, rodziców Gertrudę i Emanuela, ++ siostry, braci, szwagrów, szwagierki, siostrzenicę Annę, bratanka Norberta i ++ z pokrewieństwa Wojsa i Lebioda
16:00	Koncert pieśni Maryjnych w wykonaniu Chóru z parafii NSPJ w Zawadzkiem
17:00	• Za ++ Wernera Mańczyk w 1. rocznicę śmierci i ++ z pokrewieństwa